02125.000777/2025-50
Número Sei:021516137

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

RESERVA BIOLÓGICA DE AUGUSTO RUSCHI
ESTRADA INTERMUNICIPAL SANTA TERESA À NOVA LOMBARDIA - KM 08, -  Santa

Teresa - CEP 29650000
Telefone: (27)32591299

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

Aos 02 dias do mês de junho de 2025, na sede da Reserva Biológica Augusto Ruschi,
Estrada de Lombardia Km 8, Zona Rural, Santa Teresa/ES, às 14:30h, reuniram-se de
modo presencial os servidores públicos: Juarez Tarcizio Scalfoni, Analista Ambiental,
matrícula 2318568, Carlos Henrique Bernardes, Técnico Ambiental, matrícula 2170155
e de modo remoto o servidor Leony Wand Del Rey de Oliveira, Analista Ambiental,
matrícula 1365490, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo
Simplificado para Contratação de Agentes Temporários Ambientais – ATA I, para
Reserva Biológica Augusto Ruschi, designados pela portaria nº 1549, de 24 de abril de
2025, iniciando os trabalhos do Processo Seletivo relativo ao Processo ICMBio n°
02125.000777/2025-50, com as seguintes deliberações:

Esta Comissão, em posse da documentação de inscrição dos candidatos analisou as
documentações e seguindo as orientações do Edital de Seleção, documento SEI
nº021346950, resolve:

HOMOLOGAR as seguintes inscrições:
Número de Vagas: 03 - Área Temática: Agente de Apoio a Gestão
da UC- Nível I - Setor: Reserva Biológica Augusto Ruschi.
Nome do(a) candidato(a) CPF
Alicia Lima de Oliveira ***.078.468-**
Cayo César Lopes Pisa Pinto ***.256.017.**
Joaz de Jesus Mendes ***.263.687-**

Ata Homologação de inscrição (021516137)         SEI 02125.000777/2025-50 / pg. 1

Pedro Henrique Thomas Testlaf ***.109.627-**
Valdecir Henker ***.885.437-**

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos
membros da comissão.

Juarez Tarcizio Scalfoni

Presidente da Comissão

Analista Ambiental

Carlos Henrique Bernardes

Membro da Comissão

Técnico Ambiental

Leony Wand Del Rey de Oliveira

Membro da Comissão

Analista Ambiental

Documento assinado eletronicamente por Juarez Tarcizio Scalfoni, Chefe, em
02/06/2025, às 15:06, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Carlos Henrique Bernardes,
Técnico(a) Ambiental, em 02/06/2025, às 15:09, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Leony Wand Del Rey De Oliveira,
Chefe, em 02/06/2025, às 15:24, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador
021516137 e o código CRC 1223EE9D.

Ata Homologação de inscrição (021516137)         SEI 02125.000777/2025-50 / pg. 2

	Ata Homologação de inscrição (021516137)